SOLICITAÇÃO DE PARECER JURÍDICO

Jucati, 19 de fevereiro de 2024.

Ilmo. Senhor;

 Solicito de V. Sª. Parecer Jurídico sobre o Processo Licitatório nº 01/2024 na
Modalidade de Dispensa de Licitação nº 01/2024, cujo objeto é Contratação de
empresa do ramo especializado para prestação de serviço para descupinização
(cupins), desinsetização insetos rasteiros, baratas, formigas, traças, escorpião),
desratização, desinsetização (insetos alados: mosquitos, moscas e muriçocas)
aplicação de repelente para desalojamento de morcego e aves, com base no Art.
75º, inciso II, da Lei 14.133/2021, cuja mesa mostra neste artigo que: “Art. 75º, inciso
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), no caso de outros serviços e compras”.

Atenciosamente,

JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO
Secretária de Saúde

Ilmo. Senhor
Dr. LUCICLÁUDIO GOIS DE OLIVEIRA SILVA
Assessor Jurídico
Garanhuns - PE